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Agnetas brev

Våga mer godhet!

Hela tiden matas vi med onda saker som sker 
i vår omvärld: gängskjutningar, sprängningar, 
misshandel, klimatförstöringar, krig, svält... listan 
kan göras lång. Det är lätt att tro att detta är vårt 
normala tillstånd, att det som media rapporterar 
i tidningar, nyheterna på TV, och sociala medier 
är normaltillstånd. Och vi har så lätt att falla in 
den jargongen: ”det är bara elände nu för tiden, 
det händer aldrig något bra”. Genom vårt sätt att 
uttrycka oss kan vi välja om vi vill öka eländets 
onda spiral eller om vi vill sprida godhet! För: 
Ondska är inte normalt! Godhet är normalt.

Att människor gör goda handlingar mot varandra 
är normalt! Normala saker vill inte media 
rapportera. Media vill rapportera om det som är 
avvikande. Den dag då våra tidningar, nyheter 
och andra medier slår upp stort att idag har det 
hänt något gott, människor har varit vänliga mot 
varandra! Då ska vi vara oroliga för då har ondskan 
makten. Då är det onda normaltillståndet. 

Men så länge som media rapporterar onda 
handlingar så är ondska något avvikande. Och 
vi kan välja om vi vill spä på det onda genom 
att ständigt uttala oss negativt, klaga eller bara 
tänka på oss själva. Eller så kan vi välja att vara en 
motpol till det onda genom att uttala oss positivt 
om varandra och göra gott för varandra och denna 
jord som är vårt hem. 

Ingen människa har någonsin blivit glad eller 
vuxit av kränkande ord och handlingar. Hat 
föder bara mer har. Våld föder bara mer våld.

Efter en lång vinter, kom vår och nu ligger en 
sommar framför oss. Det som de flesta av oss 
längtar till under hela året! Guds kärleksbevis 
svämmar över i form av grönska, blommor, ljusa 
kvällar, fåglar som sjunger för oss. Varken jag 
eller mina katter vill gå in när kvällen kommer. 

Jag hoppas att du hittar bra läsning att ta 
med ut till hängmattan eller solstolen i detta 
nummer av Kyrkfönstret. Och välkommen 
till gudstjänster och andra mötesplatser 
som planeras! Tillsammans skapar vi en god 
gemenskap och ett gott samhälle! 

Gud gav oss livet som gåva, 
skapade växter och djur. 
Herren vår Gud vill vi lova 
för sommarens dofter och ljud. 
– Psalm 753:3
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Hon står där mitt 
i byn och hennes 
klockor ringer oss 
samman. Kyrkan 
talar om för oss 
att vi är här 
tillsammans. 
Samhället vi lever 
i är på så många 
sätt utvecklat och 
högteknologiskt, 
men vad händer 
om vi drabbas av 
en kris?

Klockorna ringer oss 
samman än idag

Text: Lisa Öhgren
Foto: Tone Westerlund
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Kanske kommer det ett rejält regnoväder, en 
storm, ett snöfall eller så blir det störningar 
i våra IT-system som påverkar vår elförsörj-
ning och som gör oss strömlösa i flera dygn. 
Det förändrade klimatet kan leda till stora 
översvämningar eller katastrofala skogsbrän-
der. Vi pratar alltmer om kris och krig. Kan 
vi tillsammans rusta oss bättre?

Jag satte mig ner med Ellinor, Sanna och 
Magnus för att prata om krisberedskap. 
Finns det en rädsla och en känsla av makt-
löshet hos oss som tar över och gör oss att 
bli lamslagna?

Sanna berättar att hon och Ellinor lyssnar på 
podden ”I väntan på katastrofen” med Pa-
trick Sellman och Kalle Zackari Wahlström 
och de har även varit på en föreläsning med 
Patrik Sellman om krisberedskap.

I podden pratas det om att det är viktigt att 
man fortsätter att få samhället att fungera 
så bra som möjligt under kris. Ellinor ger 
exempel på varför vi inte bara kan sluta med 
våra samhällsviktiga resurser.

 – Läkare och vårdspersonal måste kunna 
arbeta under de krävande förhållanden som 
råder i krissituation. Därför behövs också en 
fungerande skola och barnomsorg. 

– Likaså behövs det lokalvårdare för att 
ge vården de bästa förutsättningarna att 
ta hand om sjuka och skadade. Vi behöver 
människor som tömmer och tar hand om 
våra sopor och så vidare. Vi måste alla hjäl-
pas åt att få samhället att fungera även under 
kris, säger hon.

– I vårt samhälle idag är vi väldigt individua-
listiska. För ett tag sedan kom det mycket 
reklam och information om hur vi skulle 
förbereda oss för kris. 

– Vi skulle köpa en massa prylar och se till 
att ha lådor och väskor packade och redo, 
flikar Magnus in.

– Var och en ska lösa klimatkrisen ensam, 
vi ska öka den biologiska mångfalden själva 
och vi ska alla ha vår egen krislåda.

– Det kom helt plötsligt upp massa reklam 
om att köpa prylar för att du ska klara just 
dig i kris. Alla ska förbereda sig genom att 
ha en väska när krisen eller kriget kommer.

– Krisberedskap handlar inte bara om att jag 
köper saker som är bra att ha, utan även om 
mental förberedelse och här kommer även 
tron in, säger Magnus och fortsätter. 

– Ensam är inte stark, ensam är död! Det 
räcker inte att vi var och en sitter och vevar 
på varsin nödradio, vi behöver veva tillsam-
mans.

– Vi tror att det är oerhört viktigt att vi alla 
ser oss själva som en mycket värdefull del 
i att finnas till hands och att hjälpa till där 
det behövs. Det är viktigt att vi inte tror att 
andra ska lösa allt åt oss. Vi måste tänka att 
vi ska göra det tillsammans, fortsätter Sanna 
och Ellinor.

– Jag har funderat på vart jag ska ta vägen 
och vad som ska packas med om det blir 
krig, säger Sanna.
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– Men efter att ha lyssnat på podden tänker 
du ju lite annorlunda, säger Ellinor och tittar 
på Sanna.

– Vi behöver nog ta hjälp av varandra. Vi 
kanske inte vet vad våra grannar heter idag 
men det kan vara så att våra grannar blir 
våra viktigaste livlinor i en kris. Så kanske 
är det dags att börja säga hej till varandra, 
säger Sanna och fortsätter.

– Förr hade var och en stora kunskaper om 
överlevnad. Idag är det inte så. Vi köper 
halvfabrikat i affären, vi googlar fram allt 
som vi behöver veta snabbt för att lösa pro-
blem som uppstår.

Magnus, Sanna och Ellinor funderar vidare 
på att kyrkan behöver vara tydligare med att 
kyrkan är ett alternativ. Kyrkan behöver vara 
saltet som inte tappar sin sälta, kyrkan måste 
visa på att det finns andra värden när rädsla 
och oro knackar på. Det handlar om gemen-
skap och om kärlekens kraft, meningen med 
våra liv, hopp att våga hoppas i mörk tid.

– Vi kanske rustar oss för kris och krig helt i 
onödan, menar Sanna och fortsätter.

– Förhoppningsvis kommer vi inte drabbas. 
Men om vi ser förberedelsen som något som 
berikar oss och ger oss mer mod och livslust 
kan det vara värt att vi förbereder oss.

– Att förbereda sig både mentalt och prak-
tisk genererar att vi bidrar till ett bättre 
samhälle, vi övar vår tanke i att hjälpa andra 
och ta emot hjälp, öppnar upp så att vi ser 
varandra som ovärdeliga resurser. Vi får en 
bättre gemenskap och blir mindre ensamma 
oavsett. Det är ju fint, avslutar de.

Frågor att fundera på
hemma vid köksbordet

• Vad skulle du göra för att utföra dina 
behov om inga toaletter fungerade?

• Var och hur skulle du laga mat om 
samhället blir utan tillgång till el en 
längre period?

• Var kan du få tag i mat om vanliga  
matvaruleveranser inte kan leverera 
varor till matbutikerna?

• Vad händer med oss människor om 
pengar blir värdelösa och det inte 
längre har någon status?

• Vad händer om du tvingas fly på 
grund av en kris?

• Hur tänker du kring att det redan  
idag finns människor på flykt och  
hur välkomnar vi dem tilll oss i norr?

Vill du fortsätta diskutera frågor som 
dessa, tillsammans med andra? Hör 
av dig till expeditionen. Läs mer på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Tips för att förbereda sig 
mentalt och praktiskt
• Gör en telefonlista med nummer  

för att kunna nå nära även om just 
din telefon inte går att använda.

• Öva på ett göra upp en eld, gärna  
när det blåser och regnar.

• Packa en krislåda.
• Säg hej till dina grannar.
• Fundera över vilka kunskaper du  

har som kan vara bra i en kris.
• Öva på att använda det du har i  

din krislåda
• Lägg telefonnumret 113 13 på  

minnet och skriv det i din  
telefonlista. När du ringer 113 13  
får du information om olyckor  
och större kriser i Sverige.

Viktig och bra information hittar du på 
Krisskydds webb, www.krisskydd.se

   Kyrkfönstret nr 2 2024
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Kristussolen

Text: Magnus Hedström
Foto: Lina Trochez/Unsplash.com

Där står jag med fötterna på jorden och hu-
vudet i himlen och upptäcker att jag faktiskt 
kan och får vara en del av en pågående tack-
sägelse och lovsång till vår skapare. Gud blir 
prisad och ärad genom sin skapelse.

Broder rödhake sjunger om Guds rike på 
jorden, broder rödhake sätter gränser, mar-
kerar revir, inte genom att bygga murar utan 
genom att sjunga! Så långt min sång hörs så 
långt sträcker sig Guds rike på jorden och 
där min sång tystnar tar syster lärka vid. Vi 
kan också ta del av sången för det goda, för-
flytta gränsen för Riket, expandera, växa och 
ta ny mark i besittning. Vår egen synd och 
ondskans andemakter är ockupanter som vi 
är satta att fördriva. Vårt vapen är ”jag är” 
Kristussolen, vägen, brödet, ordet, uppstån-
delsen och livet. Vi måste bli fattiga, små 
och tomma så vi kan låta oss fyllas av Gud 
och samla skatter i himmelen, endast genom 
att ödmjuka oss och bli mindre kan vi växa 
till något stort (Matt 19:21).

Det glada budskapet är att allt redan finns 
inom oss, Gud skapade oss till sin avbild. I 
dig och mig finns ett frö som kan växa till ett 
stort träd (Matt 13:31), ett träd som står vid 
en källa och med sina grenar når över murar 
(1 Mos 49:22).

Med rötterna i jorden och kronan i Himme-
len kan vi få näring och växa, vi måste börja 
älska skapelsen, våra bröder och systrar som 
oupphörligen sjunger sitt lov till skaparen.

Vi har gått vilse bland bomber och raketer, 
vi har gått vilse bland varuhusets hyllor. 

Vattnet är heligt, jorden är omistlig, djur och 
växter är våra bundsförvanter. Vi behöver 
en väckelse till en ny och större tacksamhet 
mot Gud för allt det Han ger oss. En väckelse 
till att vi är en del av allt skapat och att allt i 
skapelsen är våra systrar och bröder, till en 
ny och ömmare varsamhet. En väckelse till 
Livsträdet Jesus Kristus.

Och allt detta vet vi redan. Gå ut i naturen, 
krama ett träd, lukta på en blomma, smek en 
humla, lyssna på broder lärka, lyft dina hän-
der mot himlen och bli stilla i bön då blir du 
påmind. Kärlek till din nästa, dig själv och 
skapelsen börjar i kärlek till skaparen.

Gud, du har skapat så mycket skönt, Du har skapat så 
mycket gott – jag tackar Dig, Gud, därför.
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Häng med och leta skatter i och upptäck kyrkorna i bygderna kring 
Tidaholm! Hela familjen kan vara med. Det finns kluringar och tävlingar 
för både liten och stor.

Smaka på det ordet, skattjakt! Ett ord som 
smakar spänning, äventyr, nyfikenhet och 
skattkistor!
 
Även i år blir det skattjakt för både barn och 
vuxna. Håll utkik efter skattjaktshäftet i brev-
lådan, i kyrkorna eller i Kyrkans hus. Svara på 
frågor, hitta saker – kanske en skattkista som 
är gömd någonstans? Bingo i kyrkorna, samla 
poäng, pyssel med mera. Mobilen kan vara bra 
att ha med sig (eller att någon i familjen har 
det).
 
Alla som är med och skickar in sin medverkan 
i skattjakten är med i utlottning av present-
kort på Tidaholms handel.
 
Sommaren 2023 var familjen Johansson med 
och letade skatter i kyrkorna.
 
– Alla kyrkor vi besökte var fina. Den i Dimbo 
har vi besökt flest gånger och det är kanske 
en av de finare. Äldste sonen Olle, 6 år, tyckte 
bäst om att leta efter skattkistorna och att 
klättra upp i kyrktornen. Yngste sonen Mel-
ker, 2 år, gillade de öppna ytorna i kyrkan för 
där kunde han springa loss. 
 

Jakten på 
de rätta svaren

Text: Peter Håkansson
Foto: Familjen Johansson och Peter Håkansson

Har du inte möjlighet att ta dig runt i 
kyrkorna, men vill vara med ändå, hittar du 
allt du behöver för att vara med och tävla, på 
ww.svenskakyrkan.se/tidaholm/skattjakt
 
Skattjakten pågår under sommarlovet. Lycka 
till och välkommen till kyrkorna för att gå på 
skattjakt!
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Sommarlovskul

Pling plång och sång

Måndag 17 juni kl. 9.00-12.00 i Ekedalens 
församlingsgård (Alvägen 6). Välkommen till 
öppen verksamhet anpassad för vuxna med 
barn i åldrarna 0-5 år.

Bussresa till Jönköping

Tisdag 18 juni kl. 9.00-16.00. Följ med på 
bussutflykt till Jönköping och den stora 
lekplatsen i stadsparken. Obs! Anmälan.

Öppet hus

Onsdag 19 juni kl. 9.00-12.00 i 
Kyrkans hus i Tidaholm. Välkommen till 
öppen verksamhet anpassad för vuxna med 
barn i åldrarna 0-5 år.

Utflykt till Barnens hus

Onsdag 19 juni kl. 13.00-16.00. Välkommen 
att följa med till Barnens hus i Tidaholm. 
Obs! Anmälan.

Utflykt till Ekeberg

Torsdag 20 juni kl. 13.00-16.30. Följ med 
till Ekeberg och upplev djur och natur. Vi 
provar på käpphästhoppning, leker och går 
tipspromenad. Obs! Anmälan.

Tonårskväll

Torsdag 20 juni kl. 17.00-20.00 i Kyrkans hus, 
Tidaholm. Välkommen till en mysig kväll i 
Kyrkans hus då vi lagar mat och leker lekar 
tillsammans.

Mer information om aktiviteterna och 
anmälan finns att läsa på webben, 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Text: Sara, Johanna, Anki, Sofia och Jonny
Foto: Vitolda Klein/Unsplash.com

Häng med på ”Sommarlovskul”! Under sommarlovets första vecka 
finns aktiviteter för dig som har sommarlov! Aktiviteterna görs 
tillsammans med personal från kyrkans verksamhet.
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Ett glatt budskap är att ta vara på alla var-
dagsmirakler. Att faktiskt glänta på den där 
grinden och kika in. Och våga titta, smaka, 
känna, dofta. Alla behöver få göra det. Det är 
som om Han står där och säger: Välkommen! 
Min grind är öppen!

Vid en konfirmation för några år sedan hade 
vi en grind längst fram i koret och ett litet 
drama där grinden in till Paradisets trädgård 
öppnades på slutet. Självklart så avslutades 
det hela med att församlingen fick stämma 
in i ”Han har öppnat pärleporten.”  Och det 
gör Han på nytt, redan nu i sommar…

Martin Lönnebo skrev om en person som 
längtar, där han sitter och betraktar jorden 
ur månens perspektiv:

”Jag längtar jorden. Jag längtar inte TV. 
Jag längtar inte tidningar. 
Jag längtar inte pengar. 
Jag längtar inte barer. 
Jag längtar inte partyn. 
Jag längtar inte uppmärksamhet. 
Jag längtar jorden. Jag längtar liv. 
Jag längtar hem. Jag längtar ögon. 
Jag längtar efter ett Du.”

Vilka möjligheter: Nu står både 
kyrkport och sommargrind 
på vid gavel… Kom och var med!

Åh nej! Det bara small! Jag genade lite för 
mycket. Minns det som igår. Även om det 
var på 80-talet. Satt i min dimgröna PV, 
årsmodell -61, svängde in genom porten, såg 
grindstolpen passera på förarsidan – alltför 
nära… och bucklan, på bakskärmen som inte 
hann undan, var ett faktum! Grindstolparna 
i Prästgården stod lite tätare på den tiden. 
Alltför tätt. I alla fall för jäktade präster.

Men när jag nu tittar från köksfönstret kan 
jag med välbehag konstatera, att stolparna 
flyttats isär – porten har vidgats, så både 
prästbilar och slamsugare galant kan svänga 
in på gårdsplanen.

Det är viktigt att ha en grind eller port som 
är tillräckligt vid. I många sammanhang. 
Och inte minst på sommaren så är det vår 
Herre som öppnar en stor, generös och 
härlig sommargrind: Den är så vid, att ingen 
ska missa den. Den är så öppen, att alla ska 
kunna se den. Den är så ljufvlig, att alla ska 
kunna älska den: grinden in till sommaren, 
till skapelsen, till allt det levande! Han står 
själv där med en öppen famn.

Det kan vara en sommaräng i Velinga, en 
magisk kväll vid Franciskuskapellet, ett sval-
kande dopp i Otterstorpasjön eller bara få 
njuta av pelargonen som blommar så vackert 
i krukan på balkongen. Eller rent av några 
solvarma smultron i ett barnbarns, små, 
knubbiga händer. 

Glatt budskap

Text: Mats Löwing, präst
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Tro och omvändelse

Text: Henrik Örnberg, 
fängelsepastor

“You are more than you have become”. 
Orden kommer från en av mina favorit-
filmer, Lejonkungen. Filmen handlar om 
Simba, en lejonunge som är son till den store 
lejonkungen. Hans väg är utstakad. Han 
ska bli den nya lejonkungen. Men av olika 
anledningar kommer Simba på avvägar. Han 
väljer en väg som inte är hans. Men en natt 
får Simba se sin döde far i ett moln och pap-
pan säger då dessa ord. ”You are more than 
you have become”. Du är mer än vad du har 
blivit. Dessa ord får Simba att inse vem han 
är och han vänder om tillbaka till den väg 
Fadern hade tänkt för honom.

När jag tänker på begreppet omvändelse 
så är det ofta denna film jag tänker på. Att 
vända tillbaka till den som Gud har skapat 
oss till. Att vända tillbaka till den väg som 
Gud har tänkt för oss.

I mitt arbete som fängelsepastor möter jag 
många män som nog också kan känna igen 
sig i Simbas situation. Att de har valt fel väg 
i livet. Jag försöker att påminna dem och mig 
själv om att Gud har en tanke med var och 
en av oss. Och att vi alla kan vända om till-
baka till Gud och låta honom leda oss på den 
väg han har tänkt. Men kanske det viktigaste 
vi kan göra, är att likt Simba ta tid till att 
lyssna vad Fadern säger till oss.

”Du såg mig innan jag föddes, i din bok var 
de redan skrivna, de dagar som hade formats 
innan någon av dem hade grytt.” Psaltaren 
139.
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I huvudet på...
syföreningstanten

Jag är en syföreningstant, tillhör en utrotnings-
hotad art. Sorgligt men sant. I vår kyrkliga syför-
ening är vi 5 st inklusive prästen. Allt arbete som 
kvinnor i kyrkliga syföreningar gjort sedan 1844 
och fortfarande gör är enastående.

Ja, det var 1844 det började. En kvinna vid namn 
Emelie Petersen samlade den första kända sy-
föreningen på sitt gods Herrestad strax öster om 
Värnamo. Det var ett arbete för att hjälpa andra, 
ett socialt engagemang som sträckte sig utanför 
den privata sfären och det närmaste grannskapet 
– ut på vidsträckta fält. Kvinnorna arbetade och 
teg medan prästen undervisade och talade!

Handarbetar gör vi fortfarande, men tiger 
gör vi inte. Och prästens medverkan skiljer sig 
säkerligen ganska mycket från den tidens! Glada 
skratt och härligt samspråk är det som utmärker 
träffarna.

Gemenskap och engagemang är nyckelord och 
samtidigt drivkraft. Suntak bildade tillsammans 
med Valstad en syförening 1905. Det var 4 km 
mellan socknarna och apostlahästarna som gällde. 
I tolv år höll de ut innan Suntak och Valstad valde 
att samlas var för sig. Men syföreningsupptak-
terna hölls gemensamt. Tre jubileér har firats 
tillsammans. År 2005 firades 100 år med 7 sorters 
kakor och tårta, gudstjänst och tal, musik och 
lyrik, tipspromenad, utställning med medlemmars 
utvalda vackra alster och möjlighet att utse det 
vackraste. Medlemmar och präster hyllades för 
sina insatser.

När jag var liten fanns syförening i varje socken. 
Tiderna förändras. Idag är Suntaks syförening 
den enda i Valstads församling.

Så långt tillbaka som jag kan minnas var 
den årliga syföreningsauktionen ett tillfälle då 
man gick man ur huse för att delta. Numera kom-
mer inte bara bybor utan även folk från när och 
fjärran. De har hört talas om Suntaks syfören-
ingsauktion som årets höjdpunkt. Den börjar på 
eftermiddagen klockan 14.30 och pågår mer än 
fem timmar. Då har skrattmusklerna fått sig en 
ordentlig omgång tack vare de otroligt duktiga 
roparna Mats Löwing och Bengt-Åke Öhgren. En 
oslagbar kombination. De lockar inte enbart till 
skratt, de får besökarna att lätta på sina plån-
böcker! Resultaten i form av kronor som skickas 
vidare är utan motstycke. Rekord nåddes för två 
år sedan, ofattbara 44 000 kr! Pengar som skickas 
vidare till Bris, Kvinnojouren, Act Svenska kyr-
kan, Polen/Ukraina och diakonin i pastoratet.

Det är svårt att locka nya medlemmar, men viljan 
att hjälpa till, att bidra med det man kan för att 
auktionens slutresultat ska bli stort, den finns 
där. Gåvorna är många. När auktionen börjar 
finns stickade, virkade, vävda och broderade 
alster till försäljning. Där finns saft, sylt, bröd, ka-
kor och godis. Där finns utemöbler i trä, både för 
barn och vuxna och bockar klädda med granris. 
Lotterier med rikligt med vinster går åt som smör 
i solsken. Den tursamme kan få en tomtesäck 
full med paket med sig hem. Besökarnas insatser 
betyder mycket. De både skänker och köper!

Så syföreningstant, javisst. Utrotningshotad, ja. 
Trots allt hoppfull och tacksam, för tillsammans 
och engagerade kan vi åstadkomma mycket!

Text: Katrin Kvarnliden, Suntaks syförening
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Stort engagemang 
genom tiderna
Året var 1894, den 3 november när 
Svenska kyrkans mission (SKM) 
bildades med uppdraget 
att dela tro och liv samt att 
stå på de utsattas sida runt 
om i världen. Läs mer om 
det internationella arbetet på 
www.svenskakyrkan.se/act

I år är det 150 år sedan dess. 150 år av 
internationellt engagemang.

I Svenska kyrkan Tidaholm är engagemanget 
stort när det gäller det internationella arbetet och 
det har funnits med länge. Genom åren har det 
blivit många torgcaféer, julmarknader, brödför-
säljning och andra insamlingsaktiviteter. Med 
stort engagemang för alla människors lika värde 
och rättigheter får vi fortsätta gå från ord till 
handling.

Ett väldigt fint initiativ i år tog Maja och Julia 
från Tidaholms flickkör (bilden längst ner till 
vänster). De bestämde sig för att fylla fastebössan 
genom att gå runt och knacka dörr. Tillsammans 
fyllde de hela fastebössan. Bra jobbat!

I år, liksom förra året kunde den som ville köpa 
lotter i fastelotteriet där vinsterna var skänkta 
av Tidaholms handel och restauranger, i form 
av presentkort. Den 20 mars uppmärksammade 
Hobbygruppen och Tidaholms kyrkliga arbets-
krets Dela lika-dagen med en fastemarknad med 
lotterier och försäljning till förmån för fastein-
samlingen.

Text: Tone Westerlund
Foto: Assia Miteva, Tone Westerlund
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Boktips Poddtips

Färskt vatten till blommorna 
av Valélie Perrin
Boktips

Frankrike. Han ser henne stå där 
i baren och servera drinkar, ung, 
vacker, ensam och vilsen. Han, en 
kille för snygg för sitt eget bästa, 
ser henne, väljer henne. Inte för 
kärlekens skull utan för att ingen 

annan ska få henne.  

Violette, går där bland gravarna och placerar varsamt 
ut nyckelpigslarver med pincett på bladen som ser 
ut att ha fått bladlöss. Det skulle ta henne tio dagar, 
om det var det enda hon gjorde. Violette är en ganska 
speciell kyrkogårdsvaktare som vårdar sin kyrkogård 
mycket ömt. Men då och då blir hon avbruten av kyr-
kogårdsbesökare som har frågor eller behöver få sitta 
ned vi hennes köksbord och dela några tankar. Många 
koppar te har druckits vid hennes köksbord. Violette 
har nämligen sin tjänstebostad med ena dörren mot 
kyrkogården.  

En dag knackar en något förbryllad kommissarie på 
hennes dörr. Han säger att han ska begrava sin mor 
på hennes kyrkogård, intill en man som för honom är 
helt okänd. Kommissarien vill veta vem denne man 
varit för hans mor samtidigt som han börjar fatta 
tycke för Violette.

Men kan hon släppa honom inpå? Allt mera börjar 
dörren glänta till Violettes förflutna som tyckts kan-
tats av både svek, djup sorg och värme.

En fantastisk bok, vackert skriven i fransk anda. En 
bok perfekt för sena sommarkvällar.

Text: Sanna Olsson

I väntan på katastrofen 
med Patrick Sellman och 
Kalle Zackari Wahlström
Poddtips

Patrick har en bakgrund inom 
försvaret och lever sen många år 

tillbaka som småbrukare. Kalle är 
en tv-profil som drömde om att byta ut den stress-
siga storstadsmiljön mot ett liv på landet. Till-
sammans med sin fru köpte han en gård och sågs 
senast i ”Hjälp vi har köpt en bondgård” på SVT.

Hushållens beredskap är viktig för Sveriges bered-
skap och i podden diskuterar Patrick och Kalle allt 
från odling, konservering till 
omvärldsläget och relationer.

Text: Sanna Olsson och Ellinor Bertilsson 

Så funkar det
Boktips för barn

Vad kan man läsa om? 
– Man kan läsa om hur vatten, 
el, element, mat, information, 
trafik behövs för att det ska 
fungera och hur nya hus byggs.

Det är både bild och text som förklarar hur saker 
fungerar. Boken tar även upp hur man gjorde förr 
och vad som har förbättrats/utvecklats genom åren.

Vad är det som är bäst i boken? 
– Kapitlet om trafik är bäst för jag gillar maskiner.
– När man bygger vägar har jag lärt mig att det är 
stora stenar, sen lite mindre små stenar och sen 
bebisstenar sen kommer asfalten. Den lutar på 
mitten för att det ska rinna iväg vatten.  

”Så funkar det” är en bok som förklarar vad som 
behövs för att kunna bygga ett samhälle och husen 
runt omkring. Det finns fler böcker i samma serie 
som tar upp andra delar, så som kroppen och 
fordon.

Text: Johanna Ekedahl och Noel, 6 år
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Nationaldagsfirande med mångkulturkalas
Torsdag 6 juni i Bruksvilleparken kl. 11-14. Håll utkik för 
mer information på anslagstavlor, i Västgöta-Bladet och på 
tidaholm.se och svenskakyrkan.se/tidaholm

Musik i Blåhults kapell
Torsdagkvällar kl. 19.00, musik och korvgrillning.
6 juni, musik med Lotta Daremark 
13 juni, musik med Helena Sköld och Ellinor Ragnarsson
20 juni, folkmusik med Lisa Moberg och Maria Cronholm

Jazzkväll i Kyrkans hus
Onsdag 19 juni kl. 19.00. Tidaholm All Star Jazz Orchestra 
och solist Kati Mäki bjuder på svängig och lättillgänglig 
västkustjazz från 50-talets Amerika. Kostnad för konsert 
och fika: 100 kr

Träffpunkt sommar
Tisdagarna 11 juni, 23 juli och 13 augusti kl. 14.00 i 
Kyrkans hus. Fika/entré: 40 kr. Program finns i 
Kyrkans hus och på svenskakyrkan.se/tidaholm

Välkommen till vägkyrkorna i sommar!
Öppen kyrka i Hömb 28-30 juni kl. 14.00-18.00.

Vägkyrka i Härja 1-7 juli kl. 14.00-18.00, kaffeservering.
Guidad tur av kyrkan och kyrkogården med Stig Blomberg 
den 3 juli och 6 juli kl. 15.00.

Vägkyrka i Kungslena 7-14 juli kl. 14.00-18.00.

Sommarutställning i Valstads kyrka
Siv Andersson från Östra Gerum ställer ut sina konstverk i 
Valstads kyrka under temat ”Make art, not war”. Utställ-
ningen invigs fredag 5 juli kl. 18.00 i samband med musik-
andakt i kyrkan.

Fair Play Cup
Söndag 7 juli med start kl. 16.30 på Fröjevi IP. Ungdomslag 
och seniorlag deltar. Håll utkik efter mer information i 
Västgöta-Bladet.

Detta händer 
i sommar...

Musikandakter vid Franciskuskapellet
Onsdagkvällar kl. 18.00,  musik, aftonbön, kaffe. 
Vid regn hålls andakten i Varvs kyrka.
26 juni med Vulcans mässingssextett, Agneta Karlsson
3 juli med Hanna Hjalmarsson Magnus Hedström
10 juli med Rebecka Öhgren, Magnus Hedström
17 juli med Vanessa Andersson, Stellan Wihlstrand
24 juli • Marianne Holst, Stellan Wihlstrand
31 juli med My och Linn Kullsvik, Stellan Wihlstrand
7 augusti med Kerstin Lundh, Agneta Karlsson

Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka
Lördagkvällar kl. 18.00 i Suntaks gamla kyrka.
29 juni, musik med Britt Modin och Marianne Holst, 
Katrin Kvarnliden
6 juli, musik med Matilda Löwing & vänner, Mats Löwing
13 juli, med Stellan Wihlstrand
20 juli, med Stellan Wihlstrand
27 juli med Natalia Johansson ”För livets skull – 
sånger som ger perspektiv”, Stellan Wihlstrand
3 augusti med Stellan Wihlstrand
10 augusti med Lisa Landestedt ”En bit hopp”, 
Agneta Karlsson
17 augusti med Agneta Jungergård och Mats Löwing, 
”De blomster som i marken bor”, musik och lyrik, kyrkkaffe

Häng med ut och pilgrimsvandra i sommar!
Pilgrimskväll i Otterstorp tisdag 11 juni kl. 18.00, 
samling vid Valstads kyrka, kaffekorg
Pilgrimskväll i Kymbo och Vättak torsdag 4 juli kl. 18.00, 
samling vid Kymbo kyrka, kaffekorg
Pilgrimsvandring från Kungslena till Högstena söndag 28 juli, 
kaffe och smörgås serveras kl. 8.30-9.00 i Kungslena, 
vandringen börjar kl. 9.00. Pilgrimsandakt i Högstena kyrka 
kl. 13.00, som leds av Tina Kristoffersen. Ta med matsäck.
Pilgrimskväll med vandring från Blackorna till Kvarndammen 
tisdag 13 augusti kl. 18.00, samling vid Östra Gerums kyrka, 
kaffekorg

Diakonins dag
Söndag 25 augusti kl. 11.00 i Fröjereds kyrka. Samåkning 
kl. 10.30 från Tidaholms, Daretorps och Valstads kyrkor 
samt Ekedalens församlingsgård. Dagen börjar med mässa 
kl. 11.00, därefter serveras enklare lunch till självkostnadspris. 
Fängelsepräst Torbjörn Andersson håller föredrag. Håll utkik i 
Västgöta-Bladet för mer information!
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Juni-augusti 2024

Lördag 1 juni 
18.00 Konsert i Tidaholms kyrka, Falköpings 
oratoriekör, Per Boger

Söndag 2 juni       1 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Vårt dop
10.00 Mässa i Varvs kyrka, musik, kyrkfika, Per Boger
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Mats Löwing
14.00 Friluftsgudstjänst i kyrkparken i Kymbo, 
kaffekorg, Mats Löwing, vid regn firas gudstjänsten i 
Kymbo kyrka

Torsdag 6 juni 
19.00 Musik i Blåhults kapell, se sidan 15

Söndag 9 juni      2 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Kallelsen till Guds rike
10.00 Mässa i Härja kyrka. Mats Löwing
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, musik, kyrkfika, 
Peter Håkansson
17.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, Mats Löwing
19.00 Gudstjänst i Vättaks kyrka. Mats Löwing
19.00 Sommarmusik i Baltaks kyrka, Valstadskören, 
Marianne Holst, Peter Håkansson

Torsdag 13 juni 
19.00 Musik i Blåhults kapell, se sidan 15

Söndag 16 juni      3 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Förlorad och återfunnen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Agneta Karlsson
11.00 Gudstjänst i Valstads kyrka, Magnus Hedström
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Agneta Karlsson
20.30 Musik i sommarkvällen i Acklinga kyrka, 
Stina Andersson, Gustav Johansson och Hanna 
Åberg-Fredriksson sjunger och spelar, aftonbön med 
Lena Fredriksson

Torsdag 20 juni
19.00 Musik i Blåhults kapell, se sidan 15
20.00 Friluftsgudstjänst vid Ottravads klockstapel, 
kaffekorg, Bengt-Åke Öhgren

Fredag 21 juni             MIDSOMMARAFTON
22.00 Musik och lyrik i midsommarnatten i Östra Gerums 
kyrka, Agneta Jungergård, Mats Löwing

Lördag 22 juni             MIDSOMMARDAGEN
Tema: Skapelsen
11.00 Friluftsgudstjänst vid Grimmestorps herrgård i 
Härja, Magnus Hedström
14.00 Friluftsgudstjänst vid Storegården i Suntak, 
Bengt-Åke Öhgren

Söndag 23 juni            JOH. DÖPARENS DAG 
Tema: Den Högstes profet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, folkmusik, kyrkfika med 
glasstårta, Agneta Karlsson
16.00 Friluftsgudstjänst vid badet i Fröjered, Valstads-
konfirmander medverkar, ta med kaffekorg, Mats Löwing, 
Magnus Hedström

Onsdag 26 juni
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 29 juni 
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 30 juni   APOSTLADAGEN
Tema: Sänd mig
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Peter Håkansson
11.00 Konfirmation och mässa i Valstads kyrka, 
Mats Löwing, Magnus Hedström
16.00 Musikgudstjänst i Hömbs kyrka, alla möjliga sånger 
med Sören Frid, avslutning på vägkyrkan, Peter Håkansson

Välkommen 
till kyrkan



Kyrkfönstret nr 2 2024 17   Kyrkfönstret nr 2 202416

Onsdag 3 juli 
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Fredag 5 juli
18.00 Musikandakt i Valstads kyrka, Mats Löwing, 
start för sommarutställning, se sidan 15

Lördag 6 juli
11.00 och 14.00 Konfirmation i Tidaholms kyrka, 
Per Boger, Peter Håkansson m.fl.
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 7 juli         6 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Efterföljelse 
10.00 Mässa i Velinga kyrka, Mats Löwing, 
Magnus Hedström
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Per Boger
13.00 och 16.00 Konfirmation i Tidaholms kyrka, 
Per Boger, Peter Håkansson m.fl.
18.00 Musik i Härja kyrka, avslutning på vägkyrkan, 
Magnus Hedström

Onsdag 10 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 13 juli 
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka, se sidan 15

Söndag 14 juli           KRISTI FÖRKL. DAG 
Tema: Jesus förhärligad 
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Stellan Wihlstrand
14.00 Friluftsgudstjänst vid Parhuset i Gälleberg, 
Daretorp, Magnus Hedström
16.00 Gudstjänst i Kungslena kyrka, avslutning på 
vägkyrkan, Stellan Wihlstrand

Onsdag 17 juli 
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 20 juli
18.00 Helgmålsbön med mässa i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 21 juli         8 SÖND. EFTER TREF. 
Tema: Andlig klarsyn 
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Stellan Wihlstrand
18.00 Gudstjänst i Härja kyrka, Stellan Wihlstrand

Onsdag 24 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 27 juli 
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 28 juli         9 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Goda förvaltare 
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Stellan Wihlstrand

Onsdag 31 juli 
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 3 augusti 
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka, se sidan 15

Söndag 4 augusti          10 SÖND. EFTER  TREF. 
Tema: Nådens gåvor 
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Stellan Wihlstrand
18.00 Gudstjänst i Velinga kyrka, Stellan Wihlstrand

Onsdag 7 augusti 
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sidan 15

Lördag 10 augusti 
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 11 augusti            11 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Tro och liv 
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Agneta Karlsson
18.00 Mässa i Daretorp kyrka, Agneta Karlsson

Torsdag 15 augusti
19.00 Sommarmusik i Mobackens kapell, Maja Gulliden 
sjunger, korvgrillning, Agneta Karlsson

Lördag 17 augusti 
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sidan 15

Söndag 18 augusti           12 SÖND. EFTER TREF.
Tema: Friheten i Kristus 
10.00 Gudstjänst i Härja kyrka, Mats Löwing
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Agneta Karlsson
14.30 Friluftsgudstjänst vid Soldattorpet i Fröjered, Sören 
Frid sjunger och spelar, Agneta Karlsson
18.00 Musikgudstjänst i Östra Gerums kyrka, Mats Löwing

Söndag 25 augusti          13 SÖND. EFTER TREF. 
Tema: Medmänniskan
11.00 Sammanlyst mässa i Fröjereds kyrka, “Diakonins 
dag”, för mer information se annons i Västgöta-Bladet
17.00 Konsert i Tidaholms kyrka, Harmony Gospel, 
Peter Håkansson

Tänk på att ändringar kan ske 
med kort varsel! 

Håll dig uppdaterad på webben, i appen Kyrkguiden, 
i sociala medier och i Västgöta-Bladet.

svenskakyrkan.se/tidaholm

Musikgudstjänster och konserter sker 
i samarbete med Sensus studieförbund
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Kontakt med Svenska kyrkan Tidaholm

Expedition i Kyrkans hus
Besöksadress: Norra Kungsvägen 6, 522 31 Tidaholm
Postadress: Box 93, 522 22 Tidaholm
Telefon: 0502-197 70
E-post: tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Ordinarie öppettider är måndagar, tisdagar, onsdagar 
kl. 8.00-12.00 och 13.00-15.00 samt fredagar 
kl. 8.00-12.00

Ellinor Bertilsson, administratör
ellinor.bertilsson@svenskakyrkan.se
Sanna Olsson, administratör
sanna.olsson@svenskakyrkan.se
 
Kyrkoherde
Agneta Karlsson
0502-197 71 (telefon), 070-697 91 75 (sms)
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
 
Kansli
Annika Lysander, fastighetsingenjör
0502-197 87, annika.lysander@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer
0502-197 82, soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör
0502-197 81, tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkogårdsförvaltning och vaktmästeri 
Kyrkogårdsfrågor: 0502-197 84
Jörgen Eklund, vaktmästare (arbetsledande)
0502-197 90, jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se
Marcus Reinhold, kyrkogårdschef
0502-197 83, marcus.reinhold@svenskakyrkan.se
Therese Lundgren, vaktmästare (arbetsledande)
0502-197 57, therese.lundgren@svenskakyrkan.se
 
Kyrkans hus och församlingshem
Församlingshemsfrågor: 0502-197 80 
Carina Larsson, vaktmästare
0502-197 95, carina.larsson2@svenskakyrkan.se
Sara Frid, vaktmästare
0502-197 94, sara.frid@svenskakyrkan.se
Tomas Karlsson, vaktmästare
0502-197 43, tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Begravningsombud Bengt Höglander
bengt.hoglander@gmail.com
Kyrkorådets ordförande Örjan Persson
070-226 67 80, orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande Ingrid Sandström
070-845 38 88
 

Präster & tjänstebiträde
Agneta Karlsson, kyrkoherde
0502-197 71, agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Magnus Hedström, tjänstebiträde (Valstad/Hökensås)
0502-197 72, magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se
Mats Löwing, präst (Valstad/Hökensås)
0502-197 45, mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, präst (Varv/Fröjered)
0502-197 73, per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, präst (Tidaholm)
0502-197 74, peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst
0502-197 99, torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se
 
Diakon & diakoniassistenter
Annica Svensson, diakon
0502-197 76, annica.svensson@svenskakyrkan.se
Helena Almfors, diakoniassistent
0502-197 77, helena.almfors@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent
0502-197 21, ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se

Kantorer & organist
Agneta Jungergård, kantor
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor
0502-197 41, assia.miteva@svenskakyrkan.se
Gergana Andersson, organist
0502-197 92, gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor
0502-197 52, hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger
Lisa Öhgren, församlingspedagog
0502-197 75, lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog
0502-197 88, sara.stromberg@svenskakyrkan.se
 
Församlingsassistenter
Agneta Jungergård, församlingsassistent
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent
0502-197 53, ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent (tillbaka 30 juni)
0502-197 86, fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent
0502-197 97, johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Jonny Nehl Othzén, församlingsassistent
(vikarierande t.o.m. 30 juni)
0502-197 44, jonny.nehlothzen@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent
0502-197 96, sofia.malmberg@svenskakyrkan.se
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Skicka in lösningen till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm 
eller lämna in det på expeditionen i Kyrkans hus.

Namn:

Adress:

Korsord 2/2024

Rätt svar
Grattis! 

Till de tre vinnarna av 
korsordet nr 1/2024

Gudrun Lund, 
Tidaholm

Agneta Strandberg, 
Tidaholm

Kent Johansson, 
Tidaholm

Ett presentkort kan 
hämtas i Kyrkans hus 

i Tidaholm. Du kan också 
ringa expeditionen på 
telefon 0502-197 70 

så skickas priset 
hem till dig.

Ny korsordslösning 
lämnas in senast 

19 juli 2024.

Lycka till!

Facit korsord 1/2024
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Mitt namn är Edin Catovic och jag fyller 
60 i år. Jag bor i Tidaholm sedan 1994, 
är gift och har två vuxna barn och ett 
barnbarn. Mina fritidsintressen är att 
resa och möta andra kulturer, köra MC, 
lyssna på musik och att umgås med min 
familj.

Jag är född och uppvuxen i sydöstra 
Bosnien och Hercegovina i en stad med 
medelhavsklimat där jag gick på gymna-
siet och studerade juridik.

Till Sverige kom jag som flykting 1993 
och trodde att jag skulle återvända så fort 
kriget tog slut, men så blev det inte. Jag 
lärde mig ganska snabbt det svenska språ-
ket, utbildade mig och fick första jobbet 
som processledare i juni 1996 på Det finns 
Bruk För Alla i Tidaholm.

Bruk För Alla var ett projekt finansierat 
av Västra Götalands länsstyrelse och pro-
jektet skulle hjälpa långtidsarbetslösa att 
komma tillbaka på arbetsmarknaden.

Där startade jag flera projekt bland annat 
ett projekt som hjälpte bosniska flyktingar 
att integrera sig i samhället, att få relevant 
information om situationen i hemlandet 
samt att återfå sin privata egendom i 
hemlandet. 

Det var vid den tidpunkten jag började 
jobba med flyktingar och fick då ett brin-
nande intresse för att hjälpa dem att få 
en ny chans i livet. Det som var drivande 
i mitt arbete med flyktingar är att jag 
själv varit flykting och hade varit i nästan 
samma situation som de. Utifrån mitt per-
spektiv är det viktigt med bra bemötande, 
respekt för den som ska integreras och 
en trygghet i denna process, så det gjorde 
mig glad att  kunna hjälpa till med detta. 

Jag tror också att jag har en social drivkraft, 
i att hjälpa andra, då jag är en som värderar 
mina relationer högt och är en empatisk 
person. 

Detta har påverkat mina olika val av yrke 
som jag haft under mitt arbetsliv. Jag har job-
bat som jobbcoach, lots och arbetsförmedlare 
och målgruppen har hela tiden varit flykting-
ar i behov av hjälp.

I dag jobbar jag på Tidaholms kommun på 
Arbetsmarknadsenheten sedan 2017. Jag 
började som arbetsmarknadskonsulent och 
målgruppen var nyanlända och äldre nyan-
lända som behövde hjälp att etablera sig på 
arbetsmarknaden. År 2021 fick jag tjänsten 
som integrationssamordnare i kommunen 
med uppgifter att tillsammans med mina 
medarbetare ge praktisk hjälp i samband med 
mottagande och bosättning samt ge råd och 
stöd och samverka med andra myndigheter 
så som socialtjänsten, arbetsförmedlingen, 
skola och vuxenutbildning.

Jag uppskattar mitt jobb och är tacksam för 
att jag får jobba med den här målgruppen och 
känner mig inspirerad inför framtiden med 
att få fortsätta jobba med detta.

Text: Edin Catovic
Foto: Sanna Olsson

Hej Edin Catovic...
integrationssamordnare som brinner för flyktingfrågor!


